2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.08.2022                                                                                                 №816
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 11.07.2016 №798 «Об организации

перевозок пассажиров автомобильным

транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок

города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города              Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 11.07.2016 №798 «Об организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению                к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 09.08.2022 №816
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 11.07.2016 №798 «Об организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом пот муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)

Внести в приложение 1 к постановлению изменения, изложив            пункт 4.2 раздела 4 в следующей редакции:

«4.2.Привлечение Перевозчиков к выполнению регулярных перевозок по регулируемым тарифам обеспечивается посредством:
1)заключения муниципальных контрактов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных                           и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона                    от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
2)заключения в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве концессионного соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве, предусматривающих использование транспортных средств городского наземного электрического транспорта (трамваев, троллейбусов), автобусов, приводимых в движение электрической энергией от батареи, заряжаемой от внешнего источника (электробусов), для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа и эксплуатацию объектов, технологически обеспечивающих их движение, – в случае, если                         это предусмотрено документом планирования регулярных перевозок            или региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения.».